UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Voto, Et Voti Redemptione. Titvlvs VI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

DE VOTO, ET VOTI REDEM-

PTIONE.

TITULUS VI.

Nem per seipsum facit ordinis solemnizatum, tunc impedit matrimonium sequens, non tamquam procedens: etiam si nundam esse per se non expedita confirmatur. Et durante matrimonio, cum nundam consummata, nullus prelator accepit aliquem defensionem: quod si fecerit, diffinito etiam matrimonio, ne ad missarum, nec ad superiores ascenderet potest: nisi aliquam de religiosis approbatem ingrediatur, & ejus regulam expressi, vel res ipsa proficitur. Et si autem rati conjugatus se ordinare desiderat, ut religiosum ingrediatur, si matrimonio nundam est consummata: quod si renunt, & uxor interficiatur, compellatur per excommunicacionem ad matrimonii confirmationem, hoc dicit. Et si causa notabilis, & qua satu offerri

pro posse.

CAP. VNIC.

Aniques concessionem finem, cupientes impone, ne, ac animatum periculis inde provenientibus salvabiret provide, de fratum nostrarum conditione presenti declaramus editio, quod licet orationem solemnem per faciliusceptionem ordinis, quantum impidendum matrimonium contrahendum, ad summendum, si post contractum fuerit, secundum statutum suum sit effectus repudrandum: ad disfondendum unius eius contractum, etiam si per causam copulacionis non sit consummatum (quic nec iure divino, nec per lectorum repertiorum canones hoc statutum) invalidum est contractum: auctoritate Apostolica distictus inhibet, ne quipiam durante matrimonio, nundam etiam consummato, aliquic de facie ordinibus prouferet, nisi prius facies canonibus noverit convenientem. Quod tunc a quoque fortiori attentione fuerit, orationem, quod nec matrimonio soluto in sic suscepere ordinare, nec ad superiores ordines prochevi, nec etiam pro beneficio vel officium ecclesiasticum valorem promoveri. Nisi aliquam de religiosis approbatum profecto ad castitatis custodiandam, & abdicationem temporalium, & sui superioris obedienciam (ut professores affingant) ipsum canonice contigerit in ipsi, ac eius regulam expressi velutacite proficeri: quo si fratres fratres super praefatis, & singulis praeformatum con currens dispensare valeat, nisi sit alius canonicum, quod collat. Ad ingressum hujusmodi sic ordinatum (si matrimonium consummatum non fuerit) per diecelia, in initio monasterii precipimus, & induci: quod si fratres remiserit adimplere, ipsum (si ponenda esset in inferiori) centuriam ecclesiasticam compellendum decernimus, contrarium matrimonium confunnare. Nulli, & nullorum declarationis, inhibitionis, ordinationis, praecepti, de confirmatione infringere. Datum Avinioni Cap. Decemb. Anno septimo.

DE RELIGIOSIS DOMIBVS.

TITULUS VII.

Bona & religio fratradolorum, frater beguinarum, qui se dicebant, et anno beatis transiit, et alter quoniam inter ceteris errantibus sacramenta defecabant. Et sub pena excommunicacionis mortalis injungitur, ut nulli de eis eis talis resum affigatur: & ut Episcopus ipsum concedere presumpsit. Vide cap. fin. cap. 2. & 4. et 1. et 2. et 3. L. 6.

CAP. VNICVM.

Sicut a Romana atque universalis ecclesia, cui sacerdotio Dominio, licet immixtis, praesidemus, sicut religiosi & pia vota benigno favore propequeur,

¹ De Beguinorum scola & erroribus, vide Guidonem Carmelitanum de hereticis, et de hereticis Beguinorum, & Nihilismis Symmetricis in diversis inquisitorum part. 2. q. 15.

² Vnde I. quis sub conditione, si de condicione, non erit. s. de-

vus, si de jure suo.

sic superficios conatus infolientium hominum a defestatur, videlicet ne sub ovina pelle gregem dominicum truculentia lupi rapacis invadat, sub pietatis imagine virus haereticæ pravitatis obrepat, & sub prætexta conversationis angelicæ incutis mentibus spiritus malignus illud: coqu rei gratia faciens canonibus et interdictum, ne aliquis novum ordinem aut religionem inveniat, vel habuit nova religionis affinitas sed quicunque ad religionem venire voluerit, ingrediatur unam de religionibus approbatis. Nonnullitatem profanæ multitudinis viri, qui vulgariter Fraticelli, vel fratres de paupere vita, Bizoichi five Beguini, vel alii nominibus nuncupantur in partibus Italiz, necnon in insula Sallen, comitu Provincia Narbon, & Tholosani, civitatibus, & diocesibus, & Provinciis, aliquo diversis cimmaris & ultramarini partibus contradicentes canones habitum novæ religionis affinitate, congregations & convenicias facere, & superiores filiis eligere, quos ministros seu custodes vel gardianos aus nominibus alias appellare: plurimos ad eum secundam recipere & loca de novo construere seu construere recipere, in quibus habitant in communione publice mendicare (quasi eorum lege foret una de religionibus per fidem Apollolicam approbatis) temeriter dannabilis presumperunt, & presumunt etiam incessanter. Et ut ipsorum errore veritas, & impietas religio reputari, plarimi eorum regulam seu ordinem fratum minorum, quem famulus Francicus instituit, se proficeri & ad literam confermare configunt: quam in obedientia generalis, vel provincialium ministrorum ipsius ordinis non morentur: praetendentes & facta memoria Celestino Papa quanto prædecessore nocte iustitus seu vita privilegium habuisse: quod tamen eti offendent, non valere: cum bonae memoriz Bonifacius Papa octavus prædecessor nofer, ex certis causa rationabilibus omnia ab ipso Celestino prædecessore nostro concepsa, que per ipsum Bonifacium non contingere approbari, viribus penitus vacaverit, dictumque vita privilegium non inventatur, per eundem Bonifacium approbatum. Quidam autem eorum dictum habitum, & vivendi ritum a quibusdam Episcopis sui eorum superiores, vel alii eccliarum pralaris habuisse proficerit, quos nec eis concedere licuit contra formam concilii generalis. Nonnulli etiam ex ipsi assertentes se esse de tertio ordine beati Francisci, penitentium vocato, prædictum statum & ritum eorum sub velamine talis nomine satagunt palliæ: cum tamen in regula ipsius tertii ordinis talis vivendi ritus nullatenus sit concepsus. Et quia in errorum baratum facti sunt, qui concepsis proprijs parum definitiibus anteponunt, ipsorum quam plurimi (sic fide digna relatione perceperunt) à veritate catholice fidei deviantes ecclesiastica sacramenta despiciunt, ac erroris alios studient multipliciter seminarie. Cum itaque talium damnanda temeritas in ejusdem fidel detramentum, fidelium scandalum, prafati minorum & aliorum ordinum opprobrium, & etiam futurum & aliarum animarum periculum redundare noscat: festam, ritum, & statutum hujusmodi, non obstantibus præmissis eorum exculcationibus, quas frivolas reputamus, & quicquid per eos committitur vel divisum sub religione, congettus collegii seu congregationis nomine vel colore attenuatum extitit, vel exigit, de statutis ipsorum consilio auctoritate Apostolica nullius fuisse & esse determinatus: & quatenus de facto processerunt de consilio, & auctoritate præmissis revocamus omnino, ac perpetua prohibitions subjecimus, & ab ecclesia Dei penitus abolemus. Eisdem personis & aliis quibuscumq;